
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 361 del 19-10-2023

Comune di Brugine
Provincia di Padova

COPIA

Registro Generale N. 361

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI
N. 67 del 19-10-2023

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI SUOLO 
PUBBLICO PER LA FORNITURA, INSTALLAZIONE E GESTIONE 
COLONNINE DI RICARICA DI VEICOLI ELETTRICI. 
APPROVAZIONE DEL VERBALE DELL'AUTORITA DI GARA, 
PRESA D'ATTO DELLA GRADUATORIA FINALE E DELLA 
ASSEGNAZIONE DELLA CONCESSIONE ALLA SOCIETA A2A 
E-MOBILITY SRL E CHIUSURA DEL PROCEDIMENTO DI 
VERIFICA DELLE DICHIARAZIONI RESE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

   
PREMESSO che:

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 30.03.2023 si stabiliva di emanare avviso 
pubblico per la concessione di suolo pubblico per la fornitura, installazione e gestione di 
colonnine per ricarica di veicoli elettrici nel Comune di Brugine;

- l’avviso pubblico, con i relativi allegati, veniva regolarmente pubblicato all’Albo pretorio 
comunale dal 20.04.2023 al 10.05.2023;

- tramite tale avviso pubblico l’Amministrazione Comunale procedeva ad avviare una 
procedura ad evidenza pubblica concorrenziale, trasparente, non discriminatoria volta ad 
individuare un operatore economico al quale concedere il suolo pubblico per la fornitura, 
installazione e gestione colonnine di ricarica di veicoli elettrici in alcuni luoghi del territorio 
comunale;

- entro il termine di scadenza previsto dall’avviso pubblico pervenivano n. 5 domande di 
operatori economici tramite pec del Comune (prot. entrata n. 5890, 5984, 6009, 6014, 6015);

- successivamente alla scadenza del termine per la presentazione delle domande veniva 
istituita l’Autorità di gara per la valutazione delle istanze pervenute;



Comune di Brugine

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 361 del 19-10-2023

PRESO ATTO dei lavori dell’Autorità di gara come da verbale del 18 luglio 2023 (prot. n. 9870 del 
19.07.2023);

VISTA la graduatoria redatta dalla quale la società A2A E-MOBILITY SRL risultava assegnataria 
della concessione di suolo pubblico per la fornitura, installazione e gestione di colonnine per ricarica 
di veicoli elettrici nel Comune di Brugine, con la precisazione che l’efficacia dell’assegnazione fosse 
subordinata all’esito positivo dei controlli amministrativi sulle dichiarazioni presentate in relazione ai 
requisiti indicati all’art. 8 dell’avviso pubblico;

VISTE le note dei seguenti Enti dalle quali risulta confermata la veridicità delle dichiarazioni rese 
dalla ditta di cui sopra:

- Ufficio del Casellario Giudiziale - Procura della Repubblica presso il Tribunale di Padova, 
Certificato del Casellario Giudiziale, certificato n. 5881867/2023/R per l’assenza di iscrizioni 
di cui all’art. 28 c. 3 del D.P.R. 14 novembre 2002, n. 313, acquisito con prot. n. 11180 del 
19.08.2023;

- Agenzia delle Entrate per il controllo della regolarità fiscale della società, esito acquisito al 
prot. n. 13642 del 10.10.2023;

VISTA la Visura Camerale della Camera di Commercio di Milano Monza Brianza Lodi documento n. 
T 525087983 del 04.08.2023 per la quale non risultano in corso procedure di tipo fallimentare e 
concorsuale;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva DURC protocollo INAIL_39579680, in corso di 
validità (scadenza 12.07.2023) nel quale la Società A2A E-MOBILITY SRL risulta regolare nei 
confronti di I.N.P.S. (Istituto Nazionale Previdenza Sociale) e nei confronti di I.N.A.I.L. (Istituto 
Nazionale per l’Assicurazione contro gli Infortuni sul Lavoro);

VISTO quanto sopra e accertata la legittimità e regolarità della procedura; 

RICHIAMATI:

 La D.G.C. n. 27 del 30.03.2023;

 la D.C.C. n. 73 del 27/12/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per il 
triennio finanziario 2023/2025;

 la D.G.C. n. 145 del 29/12/2022 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
per il triennio finanziario 2023/2025;

 il Decreto Sindacale n. 7 del 26/09/2023 con cui si attribuisce al sottoscritto l’incarico di 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici;

VISTI:

 il D.Lgs 50/2016 e ss. mm. e ii.;

 il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e ss. mm. e ii., in particolare l’art. 107;

 i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e di organizzazione degli uffici e dei servizi;

CIÒ PREMESSO e considerato,

D E T E R M I N A

1. di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



Comune di Brugine

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 361 del 19-10-2023

2. di approvare il verbale dell’Autorità di gara del 18.07.2023, allegato al presente atto;

3. di prendere atto di quanto formalizzato dalla Autorità di gara stabilendo l’assegnazione, nelle 
modalità previste nell’Avviso pubblico, della concessione di suolo pubblico per la fornitura, 
installazione e gestione di colonnine per ricarica di veicoli elettrici nel Comune di Brugine, a 
favore della società A2A E-MOBILITY SRL (c.f./p.iva 11303640962) con sede legale in Corso di 
Porta Vittoria n. 4 a Milano, prima classificata in graduatoria con il punteggio totale di 80 punti;

4. di precisare che sono state espletate le verifiche sui requisiti in possesso della ditta, anche ai 
sensi dell’art. 8 dell’avviso pubblico;

5. di dare atto che lo schema di protocollo di intesa e dell’atto di concessione che verranno 
sottoscritti dalle parti, sarà predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale e dovrà essere approvato 
con successiva Deliberazione di Giunta Comunale;

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta aspetti contabili;

7. di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 co.1 D.Lgs. 50/16, il presente provvedimento ed il verbale in 
forma integrale nella sezione “Amministrazione trasparente” sul profilo del Comune.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carraro Oscar

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Brugine

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 361 del 19-10-2023

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI
N. 67 del 19-10-2023

Registro Generale N. 361

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI SUOLO 
PUBBLICO PER LA FORNITURA, INSTALLAZIONE E GESTIONE 
COLONNINE DI RICARICA DI VEICOLI ELETTRICI. 
APPROVAZIONE DEL VERBALE DELL'AUTORITA DI GARA, 
PRESA D'ATTO DELLA GRADUATORIA FINALE E DELLA 
ASSEGNAZIONE DELLA CONCESSIONE ALLA SOCIETA A2A 
E-MOBILITY SRL E CHIUSURA DEL PROCEDIMENTO DI 
VERIFICA DELLE DICHIARAZIONI RESE.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 20-10-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to D'Andrea Renata

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



Comune di Brugine

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 361 del 19-10-2023

Certificato di pubblicazione

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI
N. 67 del 19-10-2023

Registro Generale N. 361

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI SUOLO 
PUBBLICO PER LA FORNITURA, INSTALLAZIONE E GESTIONE 
COLONNINE DI RICARICA DI VEICOLI ELETTRICI. 
APPROVAZIONE DEL VERBALE DELL'AUTORITA DI GARA, 
PRESA D'ATTO DELLA GRADUATORIA FINALE E DELLA 
ASSEGNAZIONE DELLA CONCESSIONE ALLA SOCIETA A2A 
E-MOBILITY SRL E CHIUSURA DEL PROCEDIMENTO DI 
VERIFICA DELLE DICHIARAZIONI RESE.

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio 
per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Comune di Brugine li 20-10-2023 Il Messo Comunale
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa


